[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________
                 № ______

ст-ца Каневская

О присвоении звания

«Почетный гражданин Каневского района»

Рассмотрев ходатайства __________________________________________ ________________________, руководствуясь Положением о звании «Почетный гражданин Каневского района», утвержденным решением Совета муниципального образования Каневской район от 27 ноября 2012 года № 239 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Каневского района» (с изменениями от 30 марта 2016 года № 45, от 27 апреля 2017  года № 141, от 5 июля 2017 года № 166, от 29 декабря 2021 года № 117 и 27 июля 2022 года № 158) и на основании протокола от ___ августа 2022 года № ____ комиссии по наградам администрации муниципального образования Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Каневского района»: ___________________________________________________________________.
2. Предложить:

2.1. Администрации муниципального образования Каневской район организовать вручение знака отличия Почетного гражданина Каневского района в торжественной обстановке.
2.2. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Каневской район производить ежемесячную денежную компенсацию расходов на оплату коммунальных услуг _________________________, с ежегодной индексацией за счет собственных доходов при наличии финансовых возможностей районного бюджета муниципального образования Каневской район.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по социальным вопросам.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район

                                                                          М.А. Моргун

_196936188.unknown